BNFL
BNFLJapan K.K.     )イ 々

轄潔脱::獣川1胃|:g め
彎嵐警

Chiyoda‐ ku′ Tokyo 100‐ 0006

ビーエヌエ フエル ジャパ ン株式会社

東京都千代 田区有楽町 1丁 目 7番 1号
有楽町電気 ビル南館 754号室 〒loo o006

Tel:(03)3287‐ 1385
Fax:(03)3213‐ 6674

平成14年 H月 22日

社団法人 原子力産業会議

墓1会長

森 一久 様

BNFLジャパン株式会社 /

ウェスチングハウス・エレク トリック・アジア・エス・エイ 。ジャパン

社長 デイビッド・」・パウエル

拝啓

この度ウェスチングハウス欧州燃料事業を統率する事になり11月 23日 を持ちま

して日本を離れる事になりました。 15ヶ 月とい う比較的短い期間ではございまし

たが、皆様 とお仕事をさせていただきました事は大いなる喜びでありました。皆様

のご厚情に対 しこの機会にお礼の言葉をのべさせていただく次第です。

弊社はこの 15ヶ 月間で多くの事を達成する事が出来ました。昨年の 8月 に日本に

赴任 しました時の私の目標は、お客様、政府関係者、一般の皆様からの信頼を回復

し、新 しい事業を獲得する事でした。BNFL/Westinghouseは この期間に大きく前

進 し、後任者のジョン エ ドワーズのもとで今後、更に発展を遂げるための良い形作

りが出来たと確信 してお ります。ここに至るまでには鍵 となる重要なステップを幾

つも経て参 りました。例えばSMPの認可と立ち上げ、高浜 4号機のMOX燃 料の

英国への返還、英国 。原子力債務管理機構 (LMA)の 発表、BNFL自 身の組織

再編、原子力施設検査部 (NII)のチーム インスペクションで出された推奨をすべ

て実施 し本件の完了通知提出、また先 日はLMAの 法制化について議会での女王勅

語で述べ られ、法案の審議が始まる事になりました。

日本事務所の組織再編と商社との関わり方の変更によつてお客様 とのコミュニケー

ションが改善されました。これは信頼回復に向かつて率直なアプローチをする上で

鍵 となりました。また最近ではBNFL/Westinghouse」 apanのホームページ発足

によつて更に多くのお客様に情報提供が出来るようになりました。 しなければなら

ない事は未だ多くあります。中でも地元地域の方々とのコミュニケーションは重要

でありますが、このホームページがとりあえずの第一歩となり今後の展開につきま

しては、皆様からのご意見をよく伺っていく事が必要と考えてお ります。

A who yownedst,bsid ary of

Brit sh Nuclear Flle s Plc

R sley Warr ngton Cheshire WA3 6AS UK

私の日本赴任の直後にメデイアキヤンペーンを始めましたが、すでに60件以上の

BNFL/Westinghouseに関する記事が報道された事に驚いています。 日本で   ,
BNFL/Westinghouseが 理解される様努めてまい りましたが、ジョン エ ドワーズと

日本事務所のチームがこれらを更に発展させて行 くために、今後 とも皆様のご支援

と激励を頂きたいと存 じます。

原子力産業が大変な困難に面しているこの時期に日本を離れるのは残念ですが、私

たちの協力を結集する事によつて原子カエネルギーを明るい未来に導く事ができる

と確信 してお ります。それは必ず出来る事です し、またや らなければならない事で

す。私たちに出来る事は何でも喜んでやらせていただきたいと考えてお ります。

ジョン エ ドワーズの就任に対して、私が在任中に皆様方から受けた多大なご支援

とご協力をエ ドワーズにも同様に賜 りますようよろしくお願い申し上げます。エ ド

ヮーズはこれまでも数多く来 日してお ります関係で、すでにご存知の方も多いと思

います。エ ドワーズは日本事務所を率いて前進させていくための最適任者でありま

す。原子力産業においてエ ドワーズの今までの経験は非常に重要な日本の市場にお

いて大いに役立つと確信 してお ります。

日本での私の生活は公私ともに大変すばらしいものとなりました。私の家族にとつ

ても楽しい思い出となり日本を離れる事は私にとつて悲しい事でもあります。パシ

フィック ピンテール号が、多くの努力の結果、高浜港を出航するのをこの日で見

たことは、日本での素晴らしい経験のひとつです。ビジネス以外では、青森のねぶ

た祭 りに参加 した時と、今年の夏のワール ドカップで日本がロシアを打ち負かした

時にはお客様と一緒に最高の気分を味わう事ができました。他にも数々の楽しい思

い出が出来ました。

皆様方から受けた多大なご協力に心から感謝いたします。今後新 しい部署に参 りま

しても私で何かお役に立てることがございましたら、是非ともご連絡を頂きたいと

存 じます。今後、ヨーロツパに来られる事がありましたら、スプ リングフイール ド

かバステラスでお目にかかれれば幸いです

敬 具

BNFL
BNFLJapan K.K.
Roon1 754′ South Wing

Yurakucho Denki Building

7-1,Yurakucho l‐chome
Chiyoda‐ kul Tokyo 100‐ 0006

ビーエヌエ フエル ジャパ ン株式会社

東京都千代 田区有楽町 1丁 目 7番 1号
有楽町電気 ビル南館 754号室 〒100-0006

Tel:(03)3287‐ 1385
Fax:(03)3213-6674

22 Novembcr 2002

Mr Kazuhisa Mori

Executivc Vice Chairllllan

Japan Atolnic lndustrial Forum lnc.

Dai¨ ichi―Chttiya Bld

2-13,1-ChoⅡ le

Shiba―Daillnon,NIlinato― ku Tokyo

Dcar Mr Kazuhisa Ⅳlori

AsI、vill bc leaving Japan on 23 Novcmbcrto takc up my nc、 v position lcading

Wcstinghousc's European fucl business,I wanted to cxprcss rny apprcciation for all of

your support and help during my relatively shorttilne in Japan. Thc 15 monthsl havc

bccn hcrc has passcd vcw quickly,and l must say in thattilnc it has been a grcat

plcasurc to work closcly、vith you.

We have achievcd a lot overthe last 15 montlls. Whcn l arrived in Japan in August

last year,my ottcCt市 e wasto rcg激n thc conidencc of our customcrs,thc Japal■ esc

govcrrllllcnt and thc public in」 apan so that wc could、vin nc、v busincss.I belicve that

BNFL/Wcstinghousc has lnadc great stridcs during iny tirnc here alld is now、 vell

positioncd to makc furthcr progress undcr rny succcssor,John Ed、 vards. Thcrc arc

many examplcs ofthc rnilcstoncs that havc undcrpinncd thc progrcss that has been

madc. Forrnc the kcy oncs for BNFL in Japan havc bccn thc start up of SNIIP,thc

rcturll of Tよahama 4 NIIOX to the UK,allnouncemcnt ofthe LⅣ IA,BNFL's

stratcgプrcOrganisation,and completion of all our actions against thc NⅡ 's teall■

inspcction recoFnlnCndations.Last、 vcek also sa、v thc start ofthe LⅣIA lcgislation

proccss following itS inclision in thc QuCCn's speech.

In Japan,our offlcc rcorganisation and changes in the、 vay、vc、vOrkヽVith our trading

companics havc helpcd us to improvc colninunication、vith all ofouF stakeholders.

This is a key patt in devcloping our transparent approa9h to rebuild confldencc. We

havc reccntly cxtcndcd this ftlrtllcr by launching our Japanesc、 汀eb sitc to rcach a

、vider audicncc.「Fhcre is still lnore to do particularly in rcaching thc local

communitics in Japan but wc nced to takc this a step at a tilnc and work closcly、 vith

you to devclop thc right approach. It has becn veEy surprising to lnc to lcarn that ovcr

60 articles have been published about BNFL/Westinghouse sincc we instigatcd our

mcdia can■ paignjust a■ cr my arrival in」apan.Wc hNc workcd hard to improvc thc

way BNFL/ヽ restinghousc is pcrceivcd in Japan and l know that John Edwards al■ d thc

tealn in our offlces、 vill want to continuc this but thcy、vill nccd your support and

cncouragemcnt.

A who y owned subs diary of

Br tish Nuclear Fueis PIc

Ris ey 1/Varrington CheshireいノA36AS UK

I am sorry to be leaving」 apan、vhen thc nuclear industry here faces a difflcult tillnc

but l am convinccd that with conccrted effort,、 vc will pull tl■ rough this and llook

forward to a positive futurc for nuclcar encrgy.It can bc done and it must be donc

and wc are pleascd to offer our hclp in any、 vay we can.

I alll sure that you willjoin mc in welcoming Johll Edwards and l klow l can count on

you to providc hiln、 vith strong support and help、 vhcn nccded. John is alrcady、 vell

known to you through his rnany visits to Japan and hc is thc rightrnan to lcad our

offlce tealn forward. His cxpcriencc in thc nuclear industry will be invaluablc in

」apan,w‐hich continucs to be an cxtrcmely important rnarket fbr us.

The expcricnce ofliving and working in Japan has been、vondcrful,leaving rne and

my falnily、 vith vcry fond lllllemorics and l will bc sad to lcave.(Dne ofthosc

mcmories、 vas of course,watching the Paciflc Pintail lcave the harbour in Talcahalna

a■er so much effort on all sidcs.On a llnorc social side l was fortunatc to take part in

thc Nebuta fcstivalin Aomori and e■Oy thC tremendous atmosphcrc along Ⅵ減th somc

of our customcrs、vhen Japan bcat Russia in the World Cup during this sumlncr.

Thcrc arc rnany rnorc.

Thank you again lor your support for rnc personally and for our company.Ifl can

hclp in rny nc、v position,plcasc do not hcsitatc to contact rnc and l hopc to havc thc

opportunity to、 vclcome you to Springflelds or Vastcras ifyou are in Ellropc in the

nturc.

David J Powell

Prcsident

BNFL Japan K.K./Wcstinghousc Elcctric Asia SA Japan

Yours sinccrcly,